
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
MORFI» του φορέα «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.», λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων στην 
άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

2 Καθιέρωση λειτουργίας της Κρατικής Σχολής Ορ-
χηστικής Τέχνης κατά τις ημέρες του Σαββάτου 
και Κυριακής και καθορισμός απογευματινού 
ωραρίου λειτουργίας.

3 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό ίδρυμα Ερευ-
νών.

4 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Αναβάθμιση Χερσαίας Ζώνης 
Λιμένα Κατάκολου».

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, στη 
Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού της Περι-
φερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία οικ. 
22964/1285/06-08-2020 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3371.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/104805 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. MORFI» του φορέα «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑ-

ΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», λόγω ένταξης νέων ειδικοτή-

των στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, 
όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3797

38869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38870 Τεύχος Β΄ 3797/09.09.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324).

4. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) από-
φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) παρ. 1 του άρθ. 4.

7. Το π.δ. 84/17-7-2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) παρ. 2 του άρθ. 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την υπό στοιχεία 120869/ΙΑ/02-09-2013 άδεια ιδιω-
τικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. MORFI», που 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΑ-
ΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» (Β’ 2280), όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Κ1/91961/14-07-2020 αίτηση του 
αδειοδοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 120869/ΙΑ/02-09-2013
(Β’ 2280) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. MORFI», λόγω 
ένταξης δεκαπέντε (15) νέων παρεχόμενων από το Ι.Ι.Ε.Κ. 
ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά προβλεπόμενων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

   Αριθμ. 24347 (2)
Καθιέρωση λειτουργίας της Κρατικής Σχολής Ορ-

χηστικής Τέχνης κατά τις ημέρες του Σαββάτου 

και Κυριακής και καθορισμός απογευματινού 

ωραρίου λειτουργίας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία...Διοίκησης» (Α’133), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των παρ.6 και 10 του άρθρου 1 του 

ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29.12.1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

3. Τις διατάξεις του ν. 342/1976 «Περί του Οργανισμού 
της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης» (Α’ 138).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α' του ν. 3429/2005 (Α' 134) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ.  598/1985 «Κατάταξη της 
Κ.Σ.Ο.Τ. στην Ανώτερη Βαθμίδα Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης, οργάνωσης και λειτουργία αυτής» (Α’ 212) και ειδι-
κότερα του άρθρου 7, παρ. 3 του ως άνω π.δ. 598/ 1985.

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 114).

7. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’7).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’121).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/18/οικ.40412/ 
21-11-2017 της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Καθορισμός απογευματινού ωραρίου λειτουργίας της 
Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης και μεταβίβαση 
στον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού της αρμο-
διότητας να καθορίζει με απόφασή του το ωράριο λει-
τουργίας των φορέων που υπάγονται στο Υπουργείο Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» με την οποία μεταβιβάστηκε 
και η αρμοδιότητα να καθορίζει και το ωράριο εργασίας 
των ανωτέρω υπηρεσιών (Β’ 4187).

10. Το υπ’ αρ. 1091/01.11. 2018 έγγραφο της Κρατικής 
Σχολής Ορχηστικής Τέχνης με το οποίο για λόγους δια-
σφάλισης της απρόσκοπτης λειτουργίας της Σχολής το 
Δ.Σ. με την από 12/03/2020 απόφαση του ζητεί από την 
Υπουργό Πολιτισμού: α) η λειτουργία της Σχολής όλες τις 
ημέρες τις εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των 
ημερών του Σαββάτου και της Κυριακής, προς το σκοπό 
διενέργειας κάθε είδους εξετάσεων, προετοιμασίας και 
προβών των μαθητών και σπουδαστών και υποψηφίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38871Τεύχος Β΄ 3797/09.09.2020

μαθητών και σπουδαστών καθώς και καλλιτεχνικών εκ-
δηλώσεων, β) ο καθορισμός απογευματινού ωραρίου 
της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης από τις 16:00 
έως 22:00 για όλο το διδακτικό έτος.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν θίγεται 
το καθεστώς πενθήμερης εργασίας των υπαλλήλων της 
Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης και ότι το προσω-
πικό θα απασχολείται μέσα στα χρονικά όρια που προ-
βλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί με την 
παρούσα απόφαση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
ΚΣΟΤ, αποφασίζουμε:

1. Τη λειτουργία της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέ-
χνης (ΚΣΟΤ) καθ1 όλη τη διάρκεια της εβδομάδας, συ-
μπεριλαμβανομένων και των ημερών του Σαββάτου και 
της Κυριακής για την εξυπηρέτηση της διενέργειας των 
μαθημάτων και των εν γένει δραστηριοτήτων της Σχολής.

2. Τον καθορισμό του απογευματινού ωραρίου λει-
τουργίας της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης (ΚΣΟΤ) 
για όλες τις ημέρες τις εβδομάδας, από τις 16:00 έως τις 
22:00 για το χρονικό διάστημα από την 1η Σεπτεμβρίου 
έως και τη λήξη του διδακτικού έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./87/13585 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό ίδρυμα Ερευ-

νών .

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής; Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις» της παρ.21 του άρθρου 
ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ.5 του άρθρου 
11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ’ αρ. 2465/7-7-2020 αίτημα του Εθνικού Ιδρύ-
ματος Ερευνών,

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε

Την κατανομή ενός (1) Ερευνητή Β΄ βαθμίδας με γνω-
στικό αντικείμενο «Ιστορία των Ιδεών και Ιστορία της 
Φιλοσοφίας με έμφαση στους νεότερους χρόνους» στο 
Ινιστιτούτο Ιστορικών Ερευνών του Εθνικού Ιδρύματος 
Ερευνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 3122.1-Τ59/52891/2020 (4)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Αναβάθμιση Χερσαίας Ζώνης 

Λιμένα Κατάκολου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Το ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(Α΄ 197) (περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικατα-
στάθηκε από το ν. 3153/2003 (της παρ. 1 του άρθρου 44)
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. Το π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...» (Α΄114).

δ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26). 

ε. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄121).

στ. Το υπ’ αρ. 895/04-06-2020 έγγραφο Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πύργου με συνημμένη την υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38872 Τεύχος Β΄ 3797/09.09.2020

12/2020 (ΑΔΑ:ΨΨ0ΜΟΛΚΑ-ΚΗ1) απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου.

ζ. Το υπ’ αρ. 1288/14-07-2020 έγγραφο του Δ.Λ.Τ. 
Πύργου με συν/να το υπό στοιχεία οικ. 65205/903/
06-03- 2020 έγγραφο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό ως Προϊσταμένη Αρχή τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηλείας, με την επιφύλαξη της παρ. 2, του άρθρου 3 
του π.δ. 7/2013 και ως Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα 
Δομών - Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηλείας που εδρεύει στον Πύργο, για την εκτέλεση του 
έργου : «Αναβάθμιση Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Κατάκο-
λου», προϋπολογισμού 10.500.000,00 ευρώ (συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

(5)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 62/15/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 200 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 3.11.2013 στην Αθήνα 
Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/98/04-11-2013 μηνυτή-
ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των εξακοσίων εβδομήντα ευρώ και 
δυο λεπτών (670,02 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 70,61€, Φ.Π.Α. 135,01€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 464,40€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ.320,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ.144,40€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)ΚΑGIL (ov)SAHADAD του 
Bashed Kagi και της Sajida, γεν. το 1970 στο Μπαγκλα-
ντές, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις διαμονής στην 
Αθήνα, οδό Αλκιβιάδου αρ. 55, οδό Κολοκυνθούς αρ.03 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού, δυο χιλιάδων δέκα ευρώ και έξι λεπτών 

(2.010,06€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν.2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 I 

(6)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 40/15/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 11-08-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 1320 πα-
κέτων τσιγάρων και 0,45 kgr. καπνό, που διαπιστώθη-
κε την 22.12.2013 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η με αρ. 
πρωτ. 3008/14/109-23-12-2013 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας οι οποίοι 
ανέρχονται, αφενός για τα τσιγάρα, στο ποσό των τεσσά-
ρων χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι δύο ευρώ και δεκαέξι 
λεπτών (4.422,16€) εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
466,02€, Φ.Π.Α. 891,09€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 3.065,04€ (Πάγιος ΕΦ.Κ. 2.112,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 953,04€) και αφετέρου για τον καπνό, στο ποσό 
των εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών 
(125,29€) εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 31,06€, 
Φ.Π.Α. 25,38€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 68,85€, 
ήτοι συνολικό ποσό δασμών και φόρων, τέσσερις χιλιά-
δες πεντακόσια σαράντα επτά ευρώ και σαράντα πέντε 
λεπτά (4.547,45€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους υπαίτιους πολλαπλό 
τέλος ποσού, δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα 
δύο ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (13.642,35€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν.2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου και επιμερίσθηκε 
ως ακολούθως:

1ον: Στον (εττ)ΑLΙ (ov.)BESHTWAN του Omar και της 
Agsha, γεν. το 1982 στο Ιράκ, κάτοικο Αθηνών, οδό Αλ-
κιβιάδου αρ. 52, κάτοχο του με αριθ. ΑΑ8026135/2018 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38873Τεύχος Β΄ 3797/09.09.2020

διαβατηρίου και του υπ' Α.Φ.Μ. 169271825, πολλαπλό 
τέλος ποσού, έξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ενός ευρώ 
και δεκαεπτά λεπτών (6.821,17€) και

2ον: Στον (επ)ΜUΗΑΜΑD ή MOHAMAD ή MUHAMAD-
NAIRO-MOHMAD (ov.)NAHRO ή NAHRO - GAZI του 
Muhamad ή Gazi Mohamad και της Gazi ή Faeza - Iranda, 
γεν. το 1991 στο Ιράκ ή 1987, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδό Ζήνωνος αρ. 05 και νυν αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος ποσού, έξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ενός 
ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (6.821,17€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 I 

 Αριθμ. οικ. 58062/10103 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, 

στη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού της 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού, προκειμένου να αντιμετω-
πισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υπο-
χρεώσεις.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2020, ποσού 8.504,16€ στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 632-
30/29-7-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η αρ. 
55940/9710/4-8-2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ' υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για τον Προϊστάμενο Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών και το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Διοικητικού-Οικονομικού, καθώς και στο Τμήμα Οικο-
νομικής Διαχείρισης και στο Γραφείο Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, σύνολο 15 ατόμων, για την κάλυψη εποχικών 
κι έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, κατά τους μή-
νες Αύγουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δε-
κέμβριο του έτους 2020, δεδομένου ότι παρουσιάζονται 
ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
λόγω των έκτακτων μέτρων για την αντιμετώπιση της δι-
ασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (100) 
ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερω-
ρίες ανέρχεται στο ύψος των 8.504,16€.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία οικ. 77884/32717/10-9-2019 
απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 11 Αυγούστου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ -ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

 I 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
 Στην υπό στοιχεία οικ. 22964/1285/06-08-2020 από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3371/
τ.Β΄/12.08.2020, διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 34163, στη β΄ στήλη, α) στον 4ο στίχο:
Το εσφαλμένο: «1299/232/2020»,
στο ορθό: «12998/232/2020».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38874 Τεύχος Β΄ 3797/09.09.2020

β) Στον 14ο στίχο το εσφαλμένο: «177/346/2020»,
στο ορθό: «17788/346/2020».
γ) Στον 40ο στίχο: το εσφαλμένο: «(Α΄16)»,
στο ορθό: «(Α΄168)».
δ) Στον 41ο στίχο: το εσφαλμένο: «π.δ. 1/2019»,
στο ορθό: «π.δ. 81/2019».

2. Στη σελίδα 34164, στην α΄ στήλη, α) στον 1ο στίχο:
Το εσφαλμένο: «π.δ. 3/2019»,
στο ορθό: «π.δ. 83/2019».
β) Στον 5ο στίχο το εσφαλμένο: «π.δ. 4/2019»,
στο ορθό: «π.δ. 84/2019». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38876 Τεύχος Β΄ 3797/09.09.2020

*02037970909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-10T17:40:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




